
Uchwała Nr XXI/197/2016
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia  30 stycznia 2016r.   

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miejskiej Starogard Gdański.

Na podstawie  art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ustawy z dnia 8 marca 2015r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§1
W uchwale Nr LXII/538/2010 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 29 września 2010r. w 
sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miejskiej Starogard Gdański (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 
Nr 144 poz. 2809) zmienionej uchwałą Nr LXIII/556/2010 z dnia 20 października 2010r.,  w 
załączniku  -  Statucie  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański,  wprowadza  się  następujące 
zmiany:

1) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1.  W  celu  wykonywania  swych  zadań  Miasto  tworzy  i  likwiduje  jednostki 
organizacyjne.”,

2) w § 11 w ust. 2 w pkt 2 skreśla się wyrazy „za wyjątkiem ograniczeń wynikających z 
ustaw”,

3) w § 25 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1.  Pierwszą  sesję  nowo  wybranej  Rady  zwołuje  komisarz  wyborczy  na  dzień 
przypadający w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do rad na 
obszarze całego kraju.”

4) w § 25 uchyla się ust. 2 i 3,

5) w § 26 w ust. 1 uchyla się pkt 8 – 10 oraz ust. 2,

6) uchyla się § 27,

7) w § 28 skreśla się wyrazy „bądź upoważniony przez niego radny”,

8) § 29 otrzymuje brzmienie:
„W  przypadku  wakatu  na  stanowisku  Przewodniczącego  Rady,  do  obowiązków 
Wiceprzewodniczącego Rady starszego wiekiem należy wykonywanie jego zadań do 
czasu wyboru Przewodniczącego Rady”,

9) § 31 otrzymuje brzmienie:
„1. Obsługę Rady zapewnia Biuro Rady, wchodzące w skład Urzędu Miasta.
  2. Dopuszcza się utworzenie przedmiotowej strony internetowej Rady Miasta w celu 
bieżącego informowania mieszkańców Miasta o działaniach Rady Miasta.”

10)w § 32 uchyla się ust. 3 i 4,

11) w § 33 ust. 2 otrzymuje brzmienie:



„2.  Na  wniosek  Prezydenta  lub  co  najmniej  ¼  ustawowego  składu  Rady, 
Przewodniczący Rady zwołuje sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni  od dnia 
złożenia  wniosku,  który  powinien  zawierać  proponowany  porządek  obrad  i 
przedkładane przez wnioskodawców projekty uchwał. Do zawiadomienia o zwołaniu 
sesji dołącza się porządek obrad wraz z projektami uchwał.”,

12)w § 34 uchyla się ust. 5,

13)w § 34 ust. 8 otrzymuje brzmienie:
„Termin, o którym mowa w ust. 4, rozpoczyna bieg od dnia następnego po doręczeniu 
powiadomień i nie obejmuje dnia odbywania sesji.”,

14)w § 35 uchyla się ust. 2, 3, 4 i 6,

15)w § 35 w  ust. 7 po wyrazie  „obsługę” dodaje się wyrazy „organizacyjną i”,

16)w § 36 uchyla się ust. 1,

17)uchyla się § 37,

18)po § 40 dodaje się § 40a w brzmieniu:
„§ 40a 1. Otwarcie sesji następuje po wypowiedzeniu przez Przewodniczącego Rady 
formuły „Otwieram…………… sesję Rady Miasta Starogard Gdański”.
2. Po otwarciu sesji  Przewodniczący Rady stwierdza,  na podstawie listy obecności 
prawomocność obrad.”

19)w § 42 w ust. 2 skreśla się wyrazy „upoważniony przez Przewodniczącego Rady”,

20)  uchyla się § 43.

21)w § 45 w ust 1 w pkt 4 skreśla się wyrazy „lub zajęcie stanowiska”,

22)w § 47 ust. 5 otrzymuje brzmienie
„5. Odpowiedź na interpelacje jest udzielana w formie pisemnej, w terminie 21 dni od 
dnia  ich  dostarczenia  Prezydentowi  -  na  ręce  Przewodniczącego  Rady  i  radnego 
składającego interpelację”,

23)w § 47 ust. 8 otrzymuje brzmienie:
„8. Otrzymaną odpowiedź na interpelację wraz z treścią interpelacji Przewodniczący 
Rady dostarcza niezwłocznie i skutecznie także do wiadomości pozostałym radnym.”

24)w § 48 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2.  Zapytania  są  formułowane  pisemnie  i  odczytywane  w  trakcie  sesji  Rady. 
Przewodniczący, w wyjątkowych sytuacjach, może dopuścić do zadania pytania bez 
sformułowania pisemnego.”

25)§ 51 otrzymuje brzmienie:
„§  51  Rada  na  wniosek  radnego,  może  określić  limit  czasu  i  ilość  wystąpień 
poszczególnych radnych w jednej sprawie.”,



26)w § 53 w pkt 5 skreśla się wyrazy „i podjęcia uchwały”,

27)w § 55 w ust. 1 po wyrazach „Po wyczerpaniu listy mówców” dodaje się wyrazy „lub 
zamknięciu dyskusji na wniosek radnego,”,

28)w § 55 ust 3 otrzymuje brzmienie:
„3.  Po  rozpoczęciu  procedury  głosowania,  do  momentu  jego  zakończenia, 
Przewodniczący  Rady  może  udzielić  radnym  głosu  tylko  w  celu  zgłoszenia  i 
uzasadnienia wniosku formalnego o sposobie lub porządku głosowania.”,

29)uchyla się § 63,

30)w § 64 w ust. 1 dodaje się pkt 5:
„5)  grupa co  najmniej  200 mieszkańców Miasta  Starogard Gdański,  posiadających 
czynne prawo wyborcze.”

31)w § 64 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:
„8. Do projektu uchwały złożonego przez grupę mieszkańców, o której mowa w ust. 1 
pkt  5,  spełniającego  wymogi  określone  w  ust.  1  -7  powinna  być  dołączona  lista 
mieszkańców  popierająca  projekt  uchwały,  zawierająca  czytelne  ich  dane:  imię, 
nazwisko, adres zamieszkania, PESEL, podpis oraz te same dane dotyczące osoby lub 
osób  występujących  w  imieniu  mieszkańców  z  inicjatywą  uchwałodawczą  wobec 
organów gminy”.

32)po § 69 dodaje się § 69a w brzmieniu:
„§  69a.  1.  Głosowanie  imienne  polega  na  oddaniu  głosu  z  podaniem  imienia  i 
nazwiska.
2. Głosowanie imienne przeprowadza się w ten sposób, że wywołani kolejno radni w 
porządku  alfabetycznym  z  listy  obecności  na  sesji,  oświadczają  czy  są  „za”, 
„przeciw”, czy też „wstrzymują się” od głosu w danej sprawie. Oddane głosy przez 
poszczególnych radnych, z podaniem imienia i nazwiska odnotowuje się w protokole 
sesji. 
3. Uchwały Rady podejmowane są w głosowaniu imiennym, z wyłączeniem uchwał w 
sprawach, w których wymagany ustawą jest tryb głosowania tajnego oraz w sprawach 
zatwierdzających wybór w głosowaniu tajnym.
4. Głosowanie imienne wyłączone jest w sprawach proceduralnych, formalnych i nad 
poprawkami uchwał.”

33)w § 75 w ust 3 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:
„Członkowie Komisji wybierają spośród siebie przewodniczącego Komisji i jednego 
zastępcę.”,

34)w § 77 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3.  W  przypadku  niemożności  pełnienia  obowiązków  równocześnie  przez 
przewodniczącego  Komisji  i  jego  zastępcę,  Przewodniczący  Rady  może  zwołać 
posiedzenie Komisji i przewodniczyć jej obradom.”,

35)uchyla się § 80 ust. 2,

36)uchyla się § 86,



37)uchyla się § 118 ust. 2,

38)  uchyla się § 128 ust. 4 i 5,

39)  uchyla się § 129 ust. 3,

40)  uchyla się § 131,

41)załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie:
„Załącznik Nr 5 do Statutu 

Gminy Miejskiej Starogard Gdański

1. Jednostki i zakłady budżetowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański

1) Jednostki budżetowe:

a) Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 
im. Henryka Sienkiewicza 
ul. Zblewska 18, 

b) Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 
im. Marii Konopnickiej 
ul. Jana II Sobieskiego 6a,

c) Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 
im. Władysława Broniewskiego 
ul. gen. Józefa Wybickiego 17, 

d) Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 4 
z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Juliusza Słowackiego 
Al. Jana Pawła II 4, 

e) Publiczne Gimnazjum Nr 1 
im. Mikołaja Kopernika 
Al. Jana Pawła II 10, 

f) Publiczne Gimnazjum Nr 2 
im. Adama Mickiewicza 
ul. Romualda Traugutta 2, 

g) Publiczne Gimnazjum Nr 3 
im. Stanisława Staszica 
ul. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich 4, 

h) Zespół Szkół Publicznych 
Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 6 
Publiczne Gimnazjum Nr 4 
im. Jana Pawła II 



ul. Bp Konstantego Dominika 32, 

i) Miejski Zespół Obsługi Przedszkoli i Placówek Oświatowych 
ul. Sikorskiego 26 

j) Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 2 
z Oddziałami Integracyjnymi 
Al. Jana Pawła II 7, 

k) Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 3 
Al. Wojska Polskiego 8b, 

l) Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 4 
ul. Władysława Reymonta 7, 

m) Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 5 
im. Janusza Korczaka 
Al. Jana Pawła II 8, 

n) Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 6 
„Modraczek” 
Al. Jana Pawła II 5, 

o) Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 8 
„Bajeczka” 
Os. Konstytucji 3 Maja 15,

p) Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 10 
„Słoneczna Kraina” 
Os. 60-lecia Odzyskania Niepodległości Polski 8, 

q) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
Al. Jana Pawła II 6. 

2) Zakłady budżetowe: 

a)  Miejski Zakład Komunikacji 
  ul. Tczewska 22, 

b)  Ośrodek Sportu i Rekreacji 
       ul. Olimpijczyków Starogardzkich 1.

2. Samorządowe instytucje kultury: 

1) Starogardzkie Centrum Kultury 
Al. Jana Pawła II 3, 

2) Muzeum Ziemi Kociewskiej 
ul. Boczna 2, 

3) Miejska Biblioteka Publiczna 



im. Ks. Bernarda Sychty
ul. Paderewskiego 1.

3. Samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej: 

1) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Przychodnia Lekarska 
ul. gen. Józefa Hallera 21, 

2) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Starogardzkie Centrum Rehabilitacji 
ul. gen. Józefa Hallera 21/1, 

3) Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień 
ul. Fryderyka Chopina 9.

4. Wykaz spółek prawa handlowego, w których udziałowcem lub akcjonariuszem 
jest Gmina Miejska Starogard Gdański: 

1) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
„Star-Wik” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
ul. Lubichowska 128 
83-200 Starogard Gdański, 

2) Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
„Starkom” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
ul. Tczewska 22 
83-200 Starogard Gdański, 

3) „Rocket Poland” 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
ul. Kościuszki 112-114 
83-200 Starogard Gdański, 

4) Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
„Ziemi Kociewskiej” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
ul. Gdańska 6 
83-200 Starogard Gdański, 

5) Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych 
„Stary Las” Spółka z ograniczona odpowiedzialnością 
ul. Paderewskiego 6 
83-200 Starogard Gdański, 

6) Starogardzki Klub Sportowy 
„Sportowa” Spółka akcyjna 
ul. Olimpijczyków Starogardzkich 1 
83-200 Starogard Gdański”.



§ 2
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta
        Starogard Gdański

        Jarosław Czyżewski



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, o ustroju gminy stanowi jej  
statut.  Ustrój  gminy  w  zasadniczej  części  uregulowany  jest  w  ustawie  o  samorządzie 
gminnym,  a  częściowo  w  Konstytucji  RP.  Statut  jest  aktem  prawa  miejscowego,  w 
konsekwencji  podlega  ogólnym  regułom  w  zakresie  hierarchii  aktów  normatywnych, 
ustalonym w Konstytucji RP. 

W orzecznictwie  podkreśla  się,  że  statut  jako  akt  prawa  miejscowego,  podlega 
ogólnym regułom stanowienia aktów normatywnych podporządkowanych ustawie i nie służy 
do jej przepisywania, a zasady legislacji wymagają od organu stanowiącego staranności w 
działaniach prawodawczych.

Zmiany zaproponowane w przedmiotowej uchwale należy podzielić na 4 grupy. 
Pierwszą z  nich są zmiany zaproponowane przez Prezydenta,  wynikające z ustaw, 

orzeczeń sądowych, rozstrzygnięć nadzorczych itp. Zalicza się do nich, zmiany zawarte w § 1 
pkt 1, 3-7, 10, 14, 36-37, 39-40  niniejszej uchwały.

Drugą grupą są zmiany zaproponowane przez Prezydenta, będące wynikiem zmian 
redakcyjnych. Do tej grupy zmian zalicza się zmiany zawarte w: § 1 pkt 2, 8, 15-18, 20-22, 
26-29, 33-35, 38 i § 2.

Trzecia grupa  zmian,  to  zmiany  zaproponowane  przez  Przewodniczącego  Rady 
Miasta  Jarosława  Czyżewskiego,  radną  Wioletę  Strzemkowską-Konkolewską  oraz 
mieszkańca Gminy Marcina Wicherta.
Przewodniczący Rady Miasta Starogard Gdański Jarosław Czyżewski zaproponował zmianę 
zawartą w § 1 pkt 11, 23 oraz 32 (wprowadzając imienne głosowanie do statutu).
Radna, Pani Wioleta Strzemkowska-Konkolewska zaproponowała zmianę zawartą w § 1 pkt 9 
uchwały,  poprzez wprowadzenie zwrotu „Dopuszcza się  utworzenie przedmiotowej  strony 
internetowej Rady Miasta w celu bieżącego informowania mieszkańców Miasta o działaniach 
Rady Miasta”.
Marcin  Wichert  złożył  wniosek  o  ustanowienie  w  statucie  Gminy  Miejskiej  Starogard 
Gdański  obywatelskiej  inicjatywy  uchwałodawczej  grupie  200  mieszkańców  –  zmiany 
zawarte są w uchwale w § 1 pkt 30 i 31.

Czwartą grupą zmian są zmiany zaproponowane przez Prezydenta - przedstawione do 
przedyskutowania, zawarte w uchwale w § 1 pkt 12-13, 24-25.

Zmiany zostały pozytywnie zaopiniowane przez  Komisję Samorządności,  Porządku 
Publicznego i Bezpieczeństwa Rady Miasta Starogard Gdański w dniu 23.09.2015 r. Komisja 
wstrzymała się od zajęcia stanowiska dotyczącego § 48 ust. 2 Statutu (§ 1 pkt 24 niniejszej  
uchwały)  i  pozostawiła  tę  sprawę  do  dyskusji  podczas  sesji.  Komisja  jednomyślnie 
opowiedziała się za wprowadzeniem do Statutu zapisu o głosowaniu imiennym. 


